APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

27/09/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 045/2023, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Autor: Wladimir Panelli “Dr. Panelli”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à 2ª Turma da Guarda Mirim de
Caieiras.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer o notável marco representado pela conclusão da 2ª Turma da
Guarda Mirim Caieiras. Através dessa iniciativa valiosa, os jovens cidadãos de nossa cidade
têm a oportunidade de receber uma formação abrangente e sólida, preparando-se não
apenas  para  desafios  acadêmicos  e  profissionais,  mas  também  para  uma  vida
comprometida com os valores cívicos e sociais.

A Guarda Mirim Caieiras, ao formar sua 2ª Turma, reafirma
seu compromisso inabalável com o desenvolvimento da juventude local, proporcionando-
lhes uma base sólida para enfrentar o futuro com confiança e determinação. Cada jovem
que participou deste programa demonstra não apenas dedicação individual, mas também
contribui para o fortalecimento do tecido social de nossa cidade.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  aos
formandos  da  2ª  Turma  da  Guarda  Mirim  por  sua  dedicação,  aos  instrutores  e
orientadores pelo comprometimento e aos familiares pelo apoio indispensável ao sucesso
desta jornada.

Requeiro,  por  fim,  que  após  deliberação  do  Plenário,  a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal e à Guarda Mirim
de Caieiras.

Caieiras/SP, data supra.

WLADIMIR PANELLI
Vereador “Dr. Panelli”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br